Ростовская область

Собрание депутатов Тацинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
     29 ноября  2012  года

    №  14

 ст. Тацинская

	 Об утверждении положения о порядке предоставления  межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Тацинское сельское поселение» муниципальному образованию «Тацинский район»

В соответствии со ст.9 Бюджетного  кодекса Российской Федерации и на основании п.4 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 7 статьи 47 Устава муниципального образования «Тацинское сельское поселение»:
Собрание депутатов РЕШИЛО:
1.Утвердить положение о порядке предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования  «Тацинское сельское поселение» бюджету  муниципального образования «Тацинский район» согласно приложению  к настоящему решению.

2.Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию  по бюджету,  налогам,  муниципальной   собственности  (Семиколенова И.И.).
3. Решение Собрания депутатов Тацинского сельского поселения от 31.10.2011года  № 146 «Об утверждении положения о порядке и условиях предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Тацинского сельского поселения бюджету Тацинского района» считать утратившим силу.
4. Настоящее решение Собрания депутатов Тацинского сельского поселения вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Тацинского
сельского поселения                                                                     А.С. Вакулич
Приложение
 к решению Собрания депутатов

 Тацинского  сельского поселения

 от 29.11.2012 г.  № 14
Положение

о порядке и условиях предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Тацинского сельского поселения бюджету Тацинского  района.

1. Формы межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения
Межбюджетные трансферты из бюджета Тацинского сельского поселения (далее – поселение) бюджету Тацинского района (далее – район) предоставляются в форме иных межбюджетных трансфертов.

2. Цели предоставления иных межбюджетных трансфертов

1. Иные межбюджетные трансферты предоставляются на финансовое обеспечение переданных органами местного самоуправления поселения органам местного самоуправления района части своих полномочий, установленных статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ.
2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются на финансовое обеспечение переданных органами местного самоуправления поселения органам местного самоуправления района части иных полномочий, возникших в результате принятия решений органами местного самоуправления поселений в соответствии со статьями 14.1, 20 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ.

3. Условия и порядок предоставления межбюджетных трансфертов
1. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в соответствии с заключенными соглашениями о передаче части  полномочий и другими нормативными правовыми актами, принимаемыми органами местного самоуправления поселения и района.
2. Соглашения о передаче части полномочий должны заключаться на определенный срок, содержать положения, устанавливающие основания и порядок прекращения их действия, в том числе досрочного, порядок определения ежегодного объема указанных в настоящей части межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, а также предусматривать финансовые санкции за неисполнение соглашений.
3.  Перечисление межбюджетных трансфертов бюджету района осуществляется в порядке, установленном для исполнения бюджета поселения на основании сводной бюджетной росписи бюджета поселения в пределах лимитов бюджетных обязательств.
4. Перечисление межбюджетных трансфертов осуществляется ежемесячно на основании заявок   главных администраторов доходов бюджета района. Заявки предоставляются в администрацию сельского поселения не позднее  25 числа месяца, предшествующего планируемому в произвольной форме.
5. Финансовый орган района в трехдневный срок после получения от органа, осуществляющего кассовое обслуживание исполнения бюджета, информации о зачислении иных межбюджетных трансфертов в доход бюджета района направляют иные межбюджетные трансферты главным распорядителям средств района.
Главные администраторы доходов бюджета района  формируют  отчет  об использовании средств межбюджетных трансфертов и представляют  его ежеквартально не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным.
PAGE